JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLI Publicação Semanal Segunda Feira, 09 de outubro de 2017.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE 8º (OITAVO) TERMO ADITIVO DE PRAZO DE
VIGENCIA AO CONTRATO 00078/2014
OBJETO: TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS

CAVALOS/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 00003/2014.
DOTAÇÃO: Transferência de Convênios
Contrato CR: 1003.785-36/2013 Ministério das Cidades

VIGÊNCIA: 5 MESES
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos e JOSEL TELECOMUNICAÇÕES E CONSTRUÇÕES
LTDA. 8º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO/VIGENCIA CT Nº

00078/2014 – 08 DE OUTUBRO DE 2017 Á 08 DE MARÇO DE
2018 – JOSEL TELECOMUNICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA -
R$ 304.373,89.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2017

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 -
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 23 de
Outubro de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, ÁGUA
MINERAL, PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02
e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das
07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 3449-1060. E-mail:
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital:
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 09 de Outubro de

2017. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00037/2017, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL
DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS, RETRO PROJETORES,

ESTABILIZADORES, ENTRE OUTROS PRODUTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO 2017 - APRESENTAR
AMOSTRAS CONFORME EXIGIDAS NO EDITAL; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: SYNCTECH

SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - R$ 119.258,50. Riacho
dos Cavalos - PB, 06 de Outubro de 2017. JOAQUIM HUGO
VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

 OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE COMPUTADORES,
IMPRESSORAS, RETRO PROJETORES, ESTABILIZADORES,

ENTRE OUTROS PRODUTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS
CAVALOS/PB NO ANO 2017 - APRESENTAR AMOSTRAS

CONFORME EXIGIDAS NO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00037/2017. DOTAÇÃO:
20.01.00.04.122.0019.2002.110101.3.3.90.30.99
20.02.00.04.122.0008.2004.110101.3.3.90.30.99

20.04.00.08.243.0017.2030.110101.3.3.90.30.99
20.05.00.10.301.0004.2009.110301.3.3.90.30.99
20.06.00.12.306.0003.2011.110201.3.3.90.30.99
20.06.00.12.306.0003.2011.210201.3.3.90.30.99

20.06.00.12.306.0003.2011.220101.3.3.90.30.99
20.06.00.12.306.0003.2011.220103.3.3.90.30.99
20.07.00.04.122.0008.2018.110101.3.3.90.30.99
20.08.00.20.122.0008.2020.110101.3.3.90.30.99

20.09.00.10.301.0004.2039.311101.3.3.90.30.99
20.10.00.08.244.0009.2069.410109.3.3.90.30.99 RECURSOS
ORDINARIOS, RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE

IMPOSTOS – EDUCAÇÃO, RECEITA DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE, TRANSFERENCIA
DE RECURSOS DO SUS, TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO
FNDE, TRANSFERENCIA DO FUNDEB (OUTRAS),

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNAS.. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº
00090/2017 - 09.10.17 - SYNCTECH SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA - R$ 119.258,50.
.